
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle§ 536 a následujících obchodního zákoníku 

513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

· Autorizované měřeni emisí CO a NOx na plynárenských zařízeních nízkotlakých
kotelen a prohlídky a revize komínů a průduchů 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
adresa: Kundratka 1951/19, 180 00 Praha 8 

Kontaktní osob .

číslo účtu: 
IČ:70889660 DIČ: CZ70889660 
...... .. . .... ��· .... .. .. . ... ,. 

Zhotovitel: EMI-TEST s. r.o. 

Kontaktní osob .

adresa: Na Sibiři 451, 549 54 Police nad Metují 
číslo účtu: 2900199237/201 O 
IČ: 28825900 DIČ: CZ28825900 

•II.. • a a• I I ��., • l • .. I I .. .. 

II. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako proJev oboustranné vůle 
spolupracovat při provádění níže uvedeného díla v souladu s ujednáním ve smlouvě 

uvedeném a zásadami poctivého obchodního styku. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění autorizovaného měření zdrojů znečišťování 
ovzduší podle zákona 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Služby zahrnují vyhotovení podkladů pro výkaznictví (např. ISPOP) a oznamování změn 

v legislativě, týkající se smluvní problematiky. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění kontrol a čištění spalinových cest, podle zákona 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 34/2016 Sb., o čiš
tění, kontrole a revizi spalinové cesty. 



IV. 

DOBA PLNĚNÍ 

Zahájení plnění započíná ihned po podpisu smlouvy, přičemž doba trvání smlouvy je 48 

měsíců. 

Termíny provádění prací .se objednatel zavazuje dodržet tak, aby byly v souladu s platnou 

legislativou a technickými normami. Termín prováděných prací je zhotovitel povinen ohlásit 

objednateli dostatečně předem. 

Lhůta pro předání prací může být odložena pouze v případě prodlení objednatele 

s předáním prostoru pro realizaci prací, případně v důsledku vyšší moci. 

v. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je sídlo objednatele a další místa svěřená objednateli ( objekty svěřené do 

správy, sídla a provozovny smluvních partnerů objednatele aj.) 

Místa plnění jsou uvedena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky 

(viz seznam plynových kotelen). 

VI. 

PLATEBNÍ VZTAHY, CENA PLNĚNÍ 

Smluvní cena za dílo je 245 000,- Kč bez DPH (21 % ). 

Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna pouze, pokud po podpisu 

smlouvy a před termínem dokončeni plnění zakázky dojde ke změně sazby DPH. 

Fakturu na část objednaných služeb může zhotovitel vystavit vždy po odevdání takové 

části, např. po provedení autorizovaného měření v jedné kotelně nebo po provedení kontrol a 

čištění spalinových cest na všech objektech v jednom roce. 

Na splnění předmětu dodávky neposkytuje objednatel zálohově platby. 

Faktura bude zaslána na emailovou adresu: fakturv@ssiunp.ez 

Splatnost faktury vystavené v souladu se smlouvou se stanovuje na 21 dnů ode dne 

doručení řádně vystavené faktury na adresu objednatele. Pokud bude objednatel v prodlení se 

zaplacením, uhradí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý zapo

čatý den prodlení. 

2 



Neoprávněně vystavená faktura nebo faktura, která nebude obsahovat stanovené 

náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, nemá vůči objednateli jakékoliv právní 

účinky. 

Dodavatel Ge-li plátcem DPH) musí ve smlouvě prohlásit, že ke dni podpisu smlouvy není 

veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce, a dále že jeho bankovní účet uviděný 

ve smlouvě je totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se 

některé z prohlášení dodavatele ukáže jako nepravdivé, je objednatel oprávněn zaplatit částku 

odpovídající dani finančnímu úřadu; totéž platí i v případě, že bude dodavatel uveden v 

registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce po uzavřeni této smlouvy. 

VII. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

Tato smlouva je uzavřena na dobu 48 měsíců. 

Od této smlouvy mohou obě strany odstoupit písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 

pro obě smluvní strany 3 měsíce a započíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím 

doručení. 

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel. 

V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními obchodní

ho zákoníku. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavírána svobodně a vážně, po předchozím pro
jednání, nikoliv za jednostranně nápadně nevýhodných podmínek. 

Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, sledování 

a dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a PO včetně zachování 
pořádku na pracovišti. Rovněž odpovídá za provádění prací ve vyžadované kvalitě a ve stano
vených termínech. 

Závazky vyplývající z této smlouvy lze upřesňovat, doplňovat nebo jinak měnit pouze 
formou písemných dodatků, které podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí přecházejí na právní nástupce objednatele a 
zhotovitele. 

3 



Dodavatel postupuje při poskytováni služeb dle smlouvy samostatně, ledaže mu objednatel 

udělí pokyny. Dodavatel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil 

při plnění smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Dodavatel je povinen · 

poskytovat objednateli včas vysvětleni a podklady potřebné pro uváženi dalších pokynů. 

Dodavatel se zavazuje upozornit objednatele na rozpor pokynů s technickou Ginou) normou, 
právním předpisem nebo rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. 
Dodavatel je povinen objednatele alespoň e-mailem včas upozornit na neúplnost či 
nevhodnost objednatelem udělených pokynů. 

Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že 

objednatel je oprávněn jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplaceni 

smluvní pokuty nebo náhradu Škody proti jakýmkoliv pohledávkám dodavatele za 

objednatelem, a to i pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají 

započtenim dnem doručeni projevu vůle směřujícímu k započtení dodavateli. 

Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti ve smlouvě na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele. 

Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a§ 1766 
občanského zákoníku. Nebezpečí změny okolnosti na sebe bere poskytovatel. 

Smlouvu lze doplňovat nebo jinak měnit či zrušit pouze písemně ve formě očíslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

Ve smlouvě není sjednána rozhodčí doložka, spory budou řešeny před místně příslušným 

soudem zadavatele (místní příslušnost na výběr). 

Smlouva nesmí obsahovat takovou úpravu práv a povinností stran a smluvních pokut, 

zajišťovacích institutů či ustanoveni o jiných náhradách či sankcích Gejich zavedení či naopak 
vyloučení), které by bylo nevýhodné pro zadavatele. 

Za podstatné porušeni smlouvy dodavatelem ve smyslu ustanoveni § 2002 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník může být smluvní pokuta až ve výši 5.000,- Kč. Bude-li se 

jednat a porušení povinnosti spočívající v nedodržení lhůty, bude smluvní pokuta činit až 

100,- Kč za každé porušení povinnosti a započatý den prodlení. Za podstatné porušení 
smlouvy bude považováno i opakované (3x během jednoho kalendářního měsíce nebo během 
30 po sobě jdoucích dnech) porušování povinností jedné smluvní strany, a to i bez 
předchozího upozorněni. Vznik prava na uplatněni smluvní pokuty, její uplatnění nebo 

zaplaceni nebude mít vliv na nárok na náhradu škody. 

4 



Pokud se strany písemně nedohodnou jinak, bude doručováni písemností směřujících ke 

změnám (včetně doplnění) nebo zrušení smlouvy, uplatnění smluvních pokut a náhrady 

škody a notifikace porušení smlouvy probíhat písemně. V ostatních případech postačí 

komunikace vedená formou emailu prostřednictvím kontaktních osob. Má-li dodavatel 

zřízenou datovou schránku, může zadavatele jakékoliv jednání vůči dodavateli provést 

prostřednictvím datové schránky s tím, že za den doručení se považuje den dodání dokumentu 

do datově schránky dodavatele. 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celé smlouvy (s ohledem na skutečnost, že zadavatel je 

příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy). 

Tato smlouva je schválena dnem podpisu smluvních stran. 

V Polici nad Metují dne 19.6.2020 

Za Zhotovitele: 

V Praze dne: 0 �- 07. 2�2� 

Za. Objednavatele: 

5 




